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Adiunkt w Instytucie Nauk o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Przyrodniczo-
Humanistycznego w Siedlcach. Absolwentka politologii i bezpieczeństwa 
narodowego na Wydziale Humanistycznym UPH w Siedlcach. Obroniła pracę 
magisterską na temat Zagrożenia dla bezpieczeństwa wynikające z procesu 
proliferacji broni jądrowej w okresie zimnej wojny, pod kierunkiem 
prof. dr hab. Stanisława Jaczyńskiego. W tym samym roku uzyskała tytuł 
inżyniera budownictwa. Stopień doktora nauk społecznych, w dyscyplinie 
nauki o bezpieczeństwie uzyskała na podstawie decyzji Rady Wydziału 
Humanistycznego UPH z 11 lipca 2018 r., na podstawie dysertacji 
nt. Bezpieczeństwo Bliskiego Wschodu w obliczu ekspansji Państwa 
Islamskiego. Promotor prof. dr hab. Mirosław Minkina. 

Od 2014 r. prowadzi zajęcia na kierunku bezpieczeństwo narodowe, 
bezpieczeństwo wewnętrze, kryminologia, kryminologia stosowana na 
Wydziale Humanistycznym, a od 2019 r. na Wydziale Nauk Społecznych UPH 
w Siedlcach. W latach 2015-2019 była kierownikiem tematu badawczego 
Problematyka bezpieczeństwa w regionie Afryki Północnej i Bliskiego 
Wschodu oraz uczestnikiem tematu badawczego Bezpieczeństwo 
narodowe w erze globalizacji realizowanego w INSiB UPH. W 2019 r., jako 
zastępca Redaktor Naczelnej czasopisma naukowego „De Securitate et 
Defensione. O Bezpieczeństwie i Obronności”, uczestniczy w grantach 
naukowych Wsparcie dla czasopism naukowych oraz Działalność 
Upowszechniająca Naukę, związanym z organizowaniem przedsięwzięć 
upowszechniających, promujących i popularyzujących osiągnięcia naukowe 
w kraju lub za granicą, przyznanym przez MNiSW. 



Doktor Stempień jest autorką dwóch monografii naukowych: Państwo 
Islamskie: nowe oblicze terroryzmu? oraz Bliski Wschód: ciągle w ogniu (wraz 
z dr hab. Maliną Kaszubą), a także współredaktorką dwóch monografii 
zbiorowych, które ukazały się w 2018 r. Dotychczas opublikowała również 18 
artykułów w polskich i zagranicznych periodykach naukowych.  

Marta Sara Stempień współpracuje zarówno z krajowymi, jak i zagranicznymi 
ośrodkami. Jako zastępca Redaktor Naczelnej czasopisma naukowego 
„De Securitate et Defensione. O Bezpieczeństwie i Obronności” podejmuje 
kontakt z członkami redakcji czasopisma, recenzentami oraz autorami z 
zagranicy m.in. Rosji, Ukrainy, Łotwy czy Litwy oraz wiodącymi bazami 
referencyjnymi, tj. Scopus czy Erih Plus. Uczestniczyła również w programie 
Erasmus+. 

W latach 2013-2017 była laureatką stypendium dla najlepszych doktorantów 
UPH oraz laureatką stypendium z dotacji projakościowej, a w roku 2019, 
nagrody im. profesora Lesława Szczerby dla najlepszego młodego naukowca 
UPH, przyznawanej przez Stowarzyszenie Przyjaciół UPH w Siedlcach. 

Marta Stempień posiada Certificate in Advanced English [CAE] C1. Od 2014 r. 
pełni funkcję zastępcy redaktora naczelnego oraz administratora strony 
internetowej czasopisma naukowego „De Securitate et Defensione. 
O Bezpieczeństwie i Obronności”, indeksowanego w wielu renomowanych 
bazach referencyjnych, w tym The European Reference Index for the 
Humanities and the Social Sciences (ERIH PLUS), znajdującego się na liście 
czasopism naukowych MNiSW (20 pkt.) Od 2015 r. uczestniczy w szkoleniach 
dotyczących otwartego dostępu do publikacji naukowych oraz możliwości 
finansowania działalności młodych naukowców. Angażuje się również 
w pozyskiwanie środków finansowych na projekty badawcze z Narodowego 
Centrum Nauki (NCN). 

W wolnym czasie lubi czytać książki, podróżuje i uczy się języka arabskiego.  
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